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Österreich Werbung 
Vordere Zollamtsstraße 13, 1030 

Wien 
Tel.: (+43 1) 588 66-0,  
Fax: (+43 1) 588 66-20 
 
Partner Management - Team 
Beratung und Kooperationen 
 

Ansprechpartner: 

Landestourismusorganisationen, 

Destinationen & Bergbahnen: 
Tirol / Vorarlberg / WienTourismus  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kärnten / Salzburg 

 
 
 
 
 
 
 
 
Burgenland / Steiermark / 
Oberösterreich 
 
 
 
 
 
 
 
 
Niederösterreich 

 

 Das Team Beratung und Kooperationen in 
der ÖW Wien ist Ansprechstelle für die 

unterschiedlichen Partnergruppen - von 
Landestourismus-Organisationen über 
Destinationen bis zu Einzelbetrieben. 
 

Sandra Medisch 

Teamleiterin und Ansprechpartnerin für 
Destinationen, Bergbahnen und 

Landestourismusorganisationen in 
Vorarlberg und Tirol sowie für 
WienTourismus 
T: 01 588 66 - 214 
E-Mail: sandra.medisch@austria.info  
 

Sabine Suchard 

Ansprechpartnerin für Destinationen in 
Tirol und Vorarlberg 
T: 01 588 66 - 170 
E-Mail: sabine.suchard@austria.info 

 

Denise Mielniczek 

Ansprechpartnerin für Destinationen und 

Bergbahnen in Tirol 
T: 01 588 66 - 154 
E-Mail: denise.mielniczek@austria.info 
 

Fanny Postl 

Ansprechpartnerin für Destinationen, 
Bergbahnen und 
Landestourismusorganisationen in Kärnten 
und Salzburg sowie für die Destinationen 
Osttirol und Schladming-Dachstein 

T: 01 588 66 - 153 
E-Mail: fanny.postl@austria.info  
 

Alexander Weberberger 

Ansprechpartner für Destinationen, 
Bergbahnen und 
Landestourismusorganisationen im 
Burgenland, Oberösterreich und der 
Steiermark 
T: 01 588 66 - 180 

E-Mail: 
alexander.weberberger@austria.info 

 

 

Mariella Klement-Kapeller 

Ansprechpartnerin für Kulturpartner, 
Destinationen und 
Landestourismusorganisationen in 
Niederösterreich 

T: 01 588 66 - 329 
E-Mail: mariella.klement-
kapeller@austria.info  
 
 

 
 

 

 

https://www.austriatourism.com/?id=778
https://www.austriatourism.com/?id=781
https://www.austriatourism.com/?id=757
tel:0158866214
mailto:sandra.medisch@austria.info
https://www.austriatourism.com/?id=778
mailto:sabine.suchard@austria.info
https://www.austriatourism.com/?id=778
https://www.austriatourism.com/?id=781
tel:0158866154
mailto:denise.mielniczek@austria.info
https://www.austriatourism.com/?id=778
https://www.austriatourism.com/?id=781
https://www.austriatourism.com/?id=757
tel:0158866153
mailto:fanny.postl@austria.info
https://www.austriatourism.com/?id=778
https://www.austriatourism.com/?id=781
https://www.austriatourism.com/?id=757
tel:0158866180
mailto:alexander.weberberger@austria.info
https://www.austriatourism.com/?id=779
https://www.austriatourism.com/?id=778
https://www.austriatourism.com/?id=757
tel:0158866329
mailto:mariella.klement-kapeller@austria.info
mailto:mariella.klement-kapeller@austria.info
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Kulturpartner: 

 
 
 
 
 
 

 
 

Incomer: 
 
 

 
 
 

 
 
Hotels/Beherbergungsbetriebe  
Burgenland / Kärnten / 
Niederösterreich / Oberösterreich 

/ Steiermark / Wien 
 
 
 
 
Salzburg 
 

 
 
 
 

 
Tirol / Vorarlberg 

 Mariella Klement-Kapeller 

Ansprechpartnerin für Kulturpartner, 
Destinationen und 
Landestourismusorganisationen in 
Niederösterreich 
T: 01 588 66 - 329 

E-Mail: mariella.klement-
kapeller@austria.info  
 

 
Martina Nemec 
Ansprechpartnerin für 

Hotels/Beherbergungsbetriebe und 
Incomer  
T: 01 588 66 - 323 
E-Mail: martina.nemec@austria.info 

 
 
Martina Nemec 

Ansprechpartnerin für 
Hotels/Beherbergungsbetriebe und 
Incomer  
T: 01 588 66 - 323 
E-Mail: martina.nemec@austria.info 
 

 
Esther Zimmermann 
Ansprechpartnerin für 
Hotels/Beherbergungsbetriebe  
T: 01 588 66 - 311 
E-Mail: anfrage@austria.info 

  
 
Julia Handlir 
Ansprechpartnerin für 
Hotels/Beherbergungsbetriebe  
T: 01 588 66 - 238  
E-Mail: anfrage@austria.info 
 
 

https://www.austriatourism.com/?id=779
https://www.austriatourism.com/?id=778
https://www.austriatourism.com/?id=757
tel:0158866329
mailto:mariella.klement-kapeller@austria.info
mailto:mariella.klement-kapeller@austria.info
https://www.austriatourism.com/ueber-uns/hotels/
https://www.austriatourism.com/ueber-uns/incomer/
tel:0158866323
mailto:martina.nemec@austria.info
https://www.austriatourism.com/ueber-uns/hotels/
https://www.austriatourism.com/ueber-uns/incomer/
tel:0158866323
mailto:martina.nemec@austria.info
https://www.austriatourism.com/ueber-uns/hotels/
mailto:anfrage@austria.info
https://www.austriatourism.com/ueber-uns/hotels/
mailto:anfrage@austria.info
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Wirtschaftspartner/Verkehrsträger 

 
 
 

 

 
 
Convention 

  

Erik Riegler 

Ansprechpartner für Wirtschaftspartner und 

Verkehrsträger 
T: 01 588 66 - 269 
E-Mail: erik.riegler@austria.info  
 
 

Barbara Gerstl 

Ansprechpartnerin im Bereich Convention 
T: 01 588 66-374 
E-Mail: barbara.gerstl@austria.info 
 

 
 
 
Für Presseanfragen: 
Unternehmenskommunikation 
Claudia Riebler, 

T: 01 588 66 - 299 
Claudia.Riebler@austria.info 
 
Für Tourismusforschung:  
Holger Sicking 
T: 01 588 66 – 330 

Holger.Sicking@austria.info 
 
 

Deutschland, Schweiz & Österreich Deutschland ÖW Deutschland 
Markt Manager: Sören Kliemann 
Österreich Werbung Deutschland GmbH 
Klosterstraße 64, D-10179 Berlin 

Tel.: (+49 30) 21 91 48-0, Fax: (+49) 21 91 
48-50 
Zeitverschiebung: MEZ +0.00 h 
E-Mail: Soeren.Kliemann@austria.info 
 oder deutschland@austria.info 
 

 Schweiz ÖW Schweiz 

Region Managerin: Carmen Breuss-Schmid 
Österreich Werbung 
Zurlindenstrasse 60, CH-8036 Zürich 
Tel.: (+41 44) 457 10 50, Fax: (+41 44) 451 
11 80 
Zeitverschiebung: MEZ +0.00 h 

E-Mail: Carmen.Breuss@austria.info oder 
zuerich@austria.info 
 

Italien, Spanien, Frankreich Italien  
(Türkei) 

ÖW Italien 
Region Manager: Oskar Hinteregger 
Ente Nazionale Austriaco per il Turismo 
Via Boccaccio, 4, I-20123 Milano 

Tel.: (+39 02) 46 75 1910, Fax: (+39 02) 43 
99 01-76 
Zeitverschiebung: MEZ +0.00 h 
E-Mail: Oskar.Hinteregger@austria.info 
 

https://www.austriatourism.com/ueber-uns/wirtschaftspartner/
https://www.austriatourism.com/ueber-uns/wirtschaftspartner/
tel:0158866171
mailto:erik.riegler@austria.info
http://convention.austria.info/
tel:0158866374
mailto:barbara.gerstl@austria.info
mailto:Ulrike.Rauch-Keschmann@austria.info
mailto:Holger.Sicking@austria.info
mailto:Soeren.Kliemann@austria.info
mailto:deutschland@austria.info
mailto:Carmen.Breuss@austria.info
mailto:zuerich@austria.info
mailto:Oskar.Hinteregger@austria.info
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Frankreich ÖW Frankreich 
Markt Manager: Jean-Paul Héron  

Office National Autrichien du Tourisme - 
Maison de I’Autriche 
22, rue de Caumartin, F-75009 Paris 
Tel.: (+33 1) 53 83 95 30 
Zeitverschiebung: MEZ +0.00 h 
E-Mail:  Jean-Paul.Heron@austria.info 

 

 Spanien ÖW Spanien 
Markt Manager: Georg Kapus 
Oficina Nacional Austríaca del Turismo 
C/ Juan Alvarez Mendizabal 1. 6-9 Madrid 
Tel.: (+34 91) 542 6832,  
Zeitverschiebung: MEZ +0.00 h 

E-Mail: Georg.Kapus@austria.info 
 

Barcelona 
Marketing: Blanka Trauttmansdorff 
Tel: (+34 93) 20 503 -75, Fax: (+34 93) 20 
49 152 
Zeitverschiebung: MEZ +0.00 h 

E-Mail: Blanka.Trauttmansdorff@austria.info 
 

Niederlande, Großbritannien,  
Dänemark & 
Schweden, Belgien  

Niederlande  ÖW Niederlande 
Region Manager: Herwig Kolzer 
Oostenrijks Toeristenburo 
Postbus 17287, NL-1001 JG Amsterdam 
Tel.: +31 6 14764235  

Zeitverschiebung: MEZ +0.00 h 
E-Mail: Herwig.Kolzer@austria.info  
oder amsterdam@austria.info 
 

Großbritannien ÖW Großbritannien 
Markt Manager: Martina Jamnig 
Austrian National Tourist Office 

4th Floor, 54 Hatton Garden 
London EC1N 8HN 
Tel.: +44 7825267630 (oder +44-
7825267899) 
Zeitverschiebung: MEZ -1.00 h 
E-Mail: Martina.Jamnig@austria.info oder 

 london@austria.info 
 

Dänemark & 
Schweden 

ÖW Dänemark 
Markt Manager: Norbert Lerch 
Østrigs Turistbureau 
Nørregade 13, 1. sal 
DK-1165 København K 

Tel.: +45 53 880 881, Fax:+45 33 73 08 90 
Zeitverschiebung: MEZ +0.00 h 
E-Mail: Norbert.Lerch@austria.info 
 

Belgien ÖW Belgien 
Markt Manager: Paul Mayer 
Oostenrijkse Dienst voor Toerisme 

BP 10700, B-1050 Brussel 5 
Tel.: +43 1 588 66-473  
Zeitverschiebung: MEZ +0.00 h 
E-Mail: Paul.Mayer@austria.info 
oder bruessel@austria.info 
 

mailto:Jean-Paul.Heron@austria.info
mailto:Georg.Kapus@austria.info
mailto:Blanka.Trauttmansdorff@austria.info
mailto:Herwig.Kolzer@austria.info
mailto:amsterdam@austria.info
mailto:Martina.Jamnig@austria.info
mailto:london@austria.info
mailto:Norbert.Lerch@austria.info
mailto:Paul.Mayer@austria.info
mailto:bruessel@austria.info
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Zentraleuropa Ungarn 
(Kroatien, 

Slowenien, 
Slowakei) 

ÖW Ungarn 
Region Manager: Michael Strasser 

Österreich Werbung Magyarország Kft. 
Postfach 1022, H-1387 Budapest 62 
Tel.: (+36 1) 41 33 910, Fax: (+36 1) 41 33 
920 
Zeitverschiebung: MEZ +0.00 h 
E-Mail: Michael.Strasser@austria.info oder 

office.budapest@austria.info 
 

Polen ÖW Polen 
Markt Managerin: Gabriele Lenger 
austria.info Sp. z o.o. 
ul. Krolewska 16, PL-00-103 Warszawa 
Tel.: +48 505 334-203 oder +43 1 58866-

401 
Mobil: +48 501 189185  
Zeitverschiebung: MEZ +0.00 h 
E-Mail: Gabriele.Lenger@austria.info oder 
biuro@austria.info 
 

Tschechische 

Republik 

ÖW Tschechische Republik 

Markt Managerin: Gabriele Lenger 
Rakouská národní turistická centrála 
Ul.Krakovská 7, CZ -110 00 Praha 1 
Tel.: +420 2962 191 05  
Zeitverschiebung: MEZ +0.00 h 
E-Mail: Gabriele.Lenger@austria.info 

 

Rumänien ÖW Rumänien 
Büroleitung: Michael Strasser (ÖW Ungarn) 
Ansprechpartnerin vor Ort: Oana-Ruxandra 
Pop  
Oficiul National de Tourism al Austriei 
Strada Logofat Luca Stroici 15 

RO- 020581 Bucaresti /Romania 
Tel.: (+40) 372 0689 70,  
Fax: (+40) 372 068 909 
Zeitverschiebung: MEZ +1 h 
E-Mail: Oana-Ruxandra.Pop@austria.info 
 

 Russische 

Förderation 
(Ukraine)  

ÖW Russische Föderation 

Markt Manager: Gerald Böhm 
Austrian National Tourist Office  
Austrian Embassy, Commercial Section 
Starokonyushenny Pereulok 1,  
115127 PCI-2 Moskau/Russland 
Tel.: (+7 495) 72 56 464  

Zeitverschiebung: MEZ +2.00 h 
E-Mail: Gerald.Boehm@austria.info 
 

USA & Australien USA 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

ÖW USA 
Region Manager: Michael Gigl 
Austrian National Tourist Office 
61 Broadway, Suite 1701 

New York, N.Y. 10006, USA 
Tel.: (+1 212) 944-6880, Fax: (+1 212) 730-
45 68 
Zeitverschiebung: MEZ -6.00 h 
E-Mail: Michael.Gigl@austria.info oder 
travel@austria.info 

 

mailto:Michael.Strasser@austria.info
mailto:office.budapest@austria.info
mailto:Gabriele.Lenger@austria.info
mailto:biuro@austria.info
mailto:Gabriele.Lenger@austria.info
mailto:Oana-Ruxandra.Pop@austria.info
mailto:Gerald.Boehm@austria.info
mailto:Michael.Gigl@austria.info
mailto:travel@austria.info
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Australien ÖW Australien 
Markt Managerin: Astrid Gruchmann-Licht 

Austrian National Tourist Office 
Suite 14, 235 Spit Road 
Mosman NSW 2088, Australia 
Tel.: (+61 2) 9299 3621, Fax: (+61 2) 9299 
3808 
Zeitverschiebung: Europäischer Sommer 

+8.00 h, Winter +10.00 h 
E-Mail: Astrid.Mulholland-Licht@austria.info 
oder sydney@austria.info  
 

Asien China ÖW China 
Region Manager: Emanuel Lehner 
Commercial Counsellor’s Office at the 

Austrian Embassy Beijing 
2280 Beijing Sunflower Tower 
No. 37 Maizidian Street 
Chaoyang District 
100026 Beijing. P.R. China 
Tel.: (+86 10) 85 27 50 45, Fax: (+86 10) 85 

27 50 48 
Zeitverschiebung: Europäischer Sommer 
+6,00h, Winter +7,00h  
E-Mail: Emanuel.Lehner@austria.info oder 
Beijing@austria.info  

 Japan ÖW Japan  
Markt Manager: Michael Tauschmann 

Austrian National Tourist Office 
Market Office Tokio 
Ohe Bldg.,2F., 3-12-3, Motoazabu 
Minato-ku, Tokyo 106-0046 
Japan 
Tel: 0081 3 6804 2106, Fax: 0081 3 5474 

1301 
Zeitverschiebung: MEZ +8.00 h 
E-Mail:  Michael.Tauschmann@austria.info 
oder tokyo@austria.info 
 

Südkorea 
(Taiwan)  

ÖW Südkorea 
Markt Manager: Michael Tauschmann 

Austrian National Tourist Liaison Office 
Korea 
c/o WeWork Euljiro 
09F, 343 Samil-daero, Jung-gu, Seoul,  
Korea 04538 
Tel.: +81 9099597301 

Zeitverschiebung: Europäischer Sommer 
+7,00h, Winter +8,00h 
E-Mail:  Michael.Tauschmann@austria.info  
 

mailto:Astrid.Mulholland-Licht@austria.info
mailto:sydney@austria.info
mailto:Emanuel.Lehner@austria.info
mailto:Beijing@austria.info
mailto:Michael.Tauschmann@austria.info
mailto:tokyo@austria.info
mailto:Michael.Tauschmann@austria.info
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Arabische 
Länder 

(Vereinigte 
Arabische 
Emirate, Saudi 
Arabien) 

ÖW Arabische Länder  
Markt Manager: Robert Gröblacher 

Austrian National Tourist Office 
Matloob Building 
Office 121 
Al Safa 
Dubai / United Arab Emirates 
Tel.: +971 (0)4 380 66 31 

Fax: +971 (0)4 380 66 32 
Zeitverschiebung: Europäischer Sommer 
+2.00h,  
Winter +3.00h 
E-Mail: Robert.Groeblacher@austria.info 
 

Südostasien 

(Thailand, 
Singapur, 
Malaysia, 
Thailand) 
 

ÖW Südostasien 

Markt Manager: Robert Gröblacher 
Ansprechpartnerin Südostasien: Kathrin 
Reinthaler 
Austrian National Tourist Office 
Matloob Building 
Office 121 

Al Safa 
Dubai / United Arab Emirates 
Tel.: +971 (0)4 380 66 31 
Fax: +971 (0)4 380 66 32 
Zeitverschiebung: Europäischer Sommer 
+2.00h,  

Winter +3.00h 
E-Mail: Kathrin.Reinthaler@austria.info  
Robert.Groeblacher@austria.info 
 

Indien ÖW Indien 
Markt Managerin: Christine Mukharji 
Austrian National Tourist Office 

Austrian Embassy – Commercial Section 
66 Sunder Nagar 
New Delhi 110 003, India 
Tel.: (+91) 98 10 04 59 92 
Fax: (+91 124) 50 53 992 
Zeitverschiebung: Europäischer Sommer 

+3,5 h,  
Winter +4,5 h 
E-Mail: christine.mukharji@austria.info 
 

 
 
 

mailto:Robert.Groeblacher@austria.info
mailto:Kathrin.Reinthaler@austria.info
mailto:Robert.Groeblacher@austria.info
mailto:christine.mukharji@austria.info

